4.-In missa solemni subdiaconus, circa finem ultimae orationis, accipit amba bus manibus librum Epistolarum, deferens illum supra pectus; et factâ altari genuflexione in medio, vadit ad partem Epistolae contra altare, et cantat Epistolam, quam etiam celebrans interim submissa voce legit, assistente sibi diacono à dextris, et item Graduale, Tractum, etc., et usque ad Munda cor meum... Epistola cantata, subdiaconus facit iterum genuflexionem altari in medio, ac reddit ad celebrantem, et genuflectens osculatur eius manum, et ab eo benedicitur præterquam in missis Defunctorum.

5.-Postea idem subdiaconus accipit Missale celebrantis, defert ad cornu Evangelii in altari, et ibi ministrat celebranti, qui in medio altaris, submissâ voce dicto Munda cor meum..., et deinde lecto Evangelio, quod in fine non osculatur, delato etiam per diaconum libro Evangeliorum ad altare, imponit incensum in thuribulum. Postea diaconus, genuflexus ante altare, dicit Munda cor meum; et accipiens librum Evangeliorum de altari, petit benedictionem à celebrante similiiter genuflexus in superiori gradu altaris; et osculat illius manu, praecedentibus thuriferario et duobus acolythis cum candelabris accessus de credentia sumptis, vadit cum subdiacono à sinistris ad locum Evangelii, contra altare versus populum, ubi subdiacono librum tenente, medio inter duos acolitos tenentes candelabra accessa, dicit Dominus vobiscum, iunctis manibus. Cum dicit: Sequentia, signat librum in principio Evangelii, frontem, os, et pectus, postea ter librum incensat, hoc est, in medio, in dextris, et à sinistris, et prosequitur Evangelium, iunctis manibus. Interim celebrans, post datam diacono benedictionem, retrahens se ad cornu Epistole, ibi stat iunctis manibus. Et cùm diaconus dicit: Sequentia Sancti Evangelii, sacerdos etiam signat se; et cùm nominatur IESUS, caput inclinat versus altare. Finito Evangelio, sacerdos osculatur librum, à subdiacono sibi delatum, dicens: Per evangelica dicta... et à diacono ter incensatur. Si sit coram Praelato in sua residencia, liber defertur ad Praelatum, ut suprà, et ille incensatur, ut in Caeremoniali. Postea stans in medio al-

taris versus ad crucem, incipit, si dicendum sit, Credo, stantibus post eum diacono et subdiacono, deinde ad altare accedentibus, et cum eo prosequenteribus, ut dictum est ad Gloria in excelsis.

6.-*Si autem sit praedicandum, Concionator, finito Evangelio, praedicit, et sermone sive concione expleta, dicat Credo, vel si non sit dicendum, cantetur Offertorium.*